
 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Č.j: 859-1/2022 
 
Nová Květnice s.r.o 
IČ: 09761331 
Na Příkopě 583/15 
110 00Praha 1 Staré Město 
        Květnice dne 25. srpna 2022 
 
 
 

Rozhodnutí 
 

 
 

Obecní úřad Květnice, jako příslušný silniční správní úřad podle ust. § 40 odst. 5, písm. a) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, rozhodl v řízení o žádosti: 

1) propoje plynovodu v ul. Lékořicové, místní komunikace na pozemku 543/37 k.ú. Květnice a 
2) propoje plynovodu v ul. Devětsilové , místní komunikace na pozemku 560/1 k.ú. Květnice, 

kterou dne 22.08. 2022 podala společnost, Nová Květnice, s.r.o. IČ: 09761331, zastoupená 
Vladimirem Gaponikem, ve věci povolení zvláštního užívání pozemní komunikace z důvodu umístění 
inženýrských sítí,  t a k t o :  
 

podle § 25 odst. (6), písm. d), zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 
 

                                                              povoluje  
 

zvláštní užívání místní komunikace  
1) na pozemku 543/37 v ul. Lékořicové k.ú. Květnice  (747751] a 
2) na pozemku 560/1 ul. Devětsilové, k.ú. Květnice, (747751] 

 okres Praha – východ, které spočívá v umístění podzemního plynovodu do lokality Nová Květnice. 
 

Vedení se do pozemků místních komunikací umístí v souladu s předloženou projektovou 
dokumentací, kterou na danou akci vypracoval Ing. Štepánik ze spol. HW Projekt s.r.o, k datu – září 
2021.  
 

Povolení se uděluje za dodržení těchto podmínek: 
 

1) Uspořádání podzemního vedení bude v souladu s ČSN 73 6005 - „Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení“. Žadatel při zvláštním užívání pozemní komunikace zajistí splnění 
podmínek : 
- Stavba bude dokončena dle předložené dokumentace zpracované HW Projektet s.r.o.  Ing. 

Štepánikem,  
- Při provádění stavby budou dodržena příslušná ustanovení o výkopových pracích, zejména při 

křížení sítí s případným podzemním vedením 
- Stavbu bude provádět oprávněná firma 
- Při realizaci staveb nesmí docházet k poškozování a znečišťování přilehlých komunikací  
- Výkopové materiály, které nebudou využity v místě a další stavební odpady budou 

prokazatelně uloženy na schválené uložiště.  
- Pozemky dotčené stavbou budou po jejím dokončení upraveny do původního stavu 
- Průběh zemních prací bude plánován tak, aby nadměrným hlukem neobtěžoval občany 

v sousedství nadměrným hlukem, nebo prachem, a to zejména ve večerních hodinách, o 
nedělích a svátcích.     



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

2) Žadatel je povinen provést umístění inženýrských sítí podle projektové dokumentace předložené               
v povolovacím řízení. Jakékoliv změny v projektové dokumentaci podléhají novému povolovacímu 
řízení a nelze je realizovat bez povolení silničního správního úřadu.  

3) S žádostí o povolení zvláštního užívání komunikace bude předložen i návrh dopravních opatření, 
bude-li zvláštním užíváním vyvolána potřeba omezit provoz na pozemní komunikaci. Návrh musí 
být projednán a odsouhlasen zdejším silničním správním úřadem a bude stanovena dočasná 
úprava silničního provozu.  

 
 
 

Účastník řízení, na něhož se toto rozhodnutí vztahuje ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu:     
 -  Nová Květnice, s.r.o. IČ: 09761331, zastoupená Vladimirem Gaponikem, (žadatel) 

Odůvodnění 
 

Obecní úřad Květnice  - příslušný silniční správní úřad, obdržel žádost ve věci povolení zvláštního 
užívání místní komunikaci – Lékořicová a Devětsilová v k.ú. Květnice, Praha - východ, z důvodu 
provádění stavebních prací na akci: „Propoj plynovodu do lokality Nová Květnice “, obdržel žádost ve 
věci povolení zvláštního užívání pozemní komunikace z důvodu umístění inženýrských sítí do 
pozemků místních komunikací.    
 

Obecní úřad Květnice  - příslušný silniční správní úřad žádost dle předložených náležitostí posoudil, 
žádosti vyhověl a povolil zvláštní užívání předmětných místních komunikací za podmínek uvedených 
ve výroku tohoto rozhodnutí, neboť byly předloženy zákonem požadované náležitosti a úřad 
neshledal důvody žádosti nevyhovět. 

 
 

Poučení 
 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí ke                     
Krajskému úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5, prostřednictvím podání u                        
obecního úřadu Květnice K Dobročovicům 35. Odvolání má odkladný účinek. 
Při nedodržení podmínek rozhodnutí odejme silniční správní úřad na základě § 25, odst. (3), zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, vydané povolení. Nepovolené zvláštní užívání a nedodržení 
podmínek v rozhodnutí je skutkovou podstatou správního deliktu, za který bude uložena pokuta. 
 

 
 
 

-otisk úředního razítka   Stanislav Plocek 
           starosta 
 
 
 
 
Podle položky 36 písm. a) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, bude stanovený správní 
poplatek ve výši 1000,-Kč bude uhrazen před započetím prací na účet obce č. 2482201/0100 vedený u 
KB, pobočka Říčany VS 85912022   


		2022-08-26T08:58:11+0200
	Stanislav Plocek




